

Mariawici

Mariawityzm jest to ruch religijny, który wyłonił się z Kościoła Rzymskokatolickiego w Polsce pod koniec XIX wieku. Maria Franciszka Kozłowska w 1866 r. w Płocku założyła własne zgromadzenie ukryte z „surowszej reguły”. Wzorem dla zakonu było ukryte życie Maryi z Nazaretu. po łacinie „Życie Maryi” znaczy „Mariae vita”. Dlatego też zakonnice płockie zwano również mariawitkami. W sierpniu 1893 pod wpływem wewnętrznych objawień matka M.F.Kozłowska założyła zakon męski - Zgromadzenie Kapłanów Mariawitów.

Przeciwnicy Mariawitów nie mogli pogodzić się z faktem że motorem i założycielem zgromadzenia jest kobieta. W międzyczasie Mariawici wybrali w Rzymie swojego przełożonego, którym został ks. Jan Michał Kowalski. W wyniku zabiegów biskupa płockiego, kuria rzymska rozwiązała w 1904 zgromadzenie Kapłanów Mariawitów. Papież wystosował do biskupów polskich upomnienie pod adresem Mariawitów, a w

1906 wyklęto imiennie ks. Kowalskiego i M.F. Kozłowską.

Po śmierci M.F.Kozłowskiej w 1921 r. biskup Jan Michał Kowalski wprowadził kilka innowacji, a mianowicie Komunię pod dwiema postaciami, małżeństwa biskupów i kapłanów mariawickich z siostrami zakonnymi, kapłaństwo niewiast, spowiedź przed samym Chrystusem, kapłaństwo powszechne.

Te zmiany między innymi doprowadziły w 1935 r. do rozłamu w kościele Mariawitów i wówczas to powstały dwa kościoły mariawickie. Kościół Starokatolicki Mariawitów z siedzibą w Płocku i Kościół Katolicki Mariawitów z siedzibą w Felicjanowie. **Mariawici Felicjanowscy podobnie jak Starokatolicki Kościół Mariawicki nie uznają prymatu papieża, jego nieomyślności a także celibatu i spowiedzi.**

Statut prawny otrzymał Kościół w 1906 r. Kościół Starokatolicki Mariawitów działa w oparciu o statut wewnętrzny, odrzuca dogmat

Niepokalanego Poczęcia Najśw. Maryi Panny, uznaje siedem sakramentów świętych. Wiernych obowiązuje spowiedź powszechna, ale nie wyklucza się spowiedzi indywidualnej. Kościół nie wierzy w cudowne obrazy i relikwie nie stosuje ekskomuniki, klątw i interdiktów. Wszystkie posługi liturgiczne wykonywane są bezpłatnie w myśl ewangelicznej zasady św. Mateusza „darmoście wzięli darmo dawajcie”. W liturgii od początku swojego istnienia używa się języka polskiego.

☆

Liczba wyznawców w Polsce wynosi około 30 tysięcy. **W województwie tarnowskim liczba wiernych należących do Starokatolickiego Kościoła Mariawitów i ich sympatyków wynosi około 30 osób.** Należą oni do diecezji Śląsko-Lódzkiej i tam też uczęszczają w większości na nabożeństwa.

Tadeusz Mędzelowski